PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания попечительского совета
при ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
     г. Лермонтов                                                         25 декабря  2025 г.

	На заседание прибыли:
Чиркова М.А., Жигунова З.А., Демьянов А.Н., Горбачева Н.В., Цибулькина В.В.,
Тарасенко М.Н., Тисленко Е.В.,

	Отсутствовали: иерей Александр Холодный

	Приглашены: Курбацкая Т.Н., Божко Е.В.

С приветственным словом к присутствующим обратилась директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»  Курбацкая Татьяна Николаевна

    Заседание открыла Чиркова М.А., председатель Попечительского  совета, отметила, что заседание Попечительского совета является правомочным, т.к. все члены Попечительского совета извещены о времени, дате и месте проведения, и присутствуют на заседании  большинство  членов Попечительского совета.
Маргарита Анатольевна предложила следующую повестку дня:
1. Об итогах работы учреждения в 2025 году; докладчик Курбацкая Т.Н., директор учреждения

2. Рассмотрение предложений для включения в план работы Попечительского совета на 2026 год; докладчик Чиркова М.А. председатель попечительского  совета.
Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.
По 1-му вопросу:

С информацией об итогах работы учреждения в 2025 году выступила: Курбацкая Т.Н., директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».
Докладчик отметил, что государственное задание, утвержденное на 2025г., учреждением выполнено в полном объеме по количественным и качественным показателям. Всего в рамках гос. задания учреждением обслужено 3146 человек. Всего услугами учреждения воспользовались 4397 человек, из них 514 несовершеннолетних.

Докладчик отметил, что за 2025г. учреждением открыты две новые службы, направленные на поддержку семей с детьми:
- группы кратковременного присмотра и ухода за детьми до трех лет включительно;
- пункта проката предметов первой необходимости для новорожденных для студенческих семей, молодых семей, семей с детьми, проживающих на территории Ставропольского края.
По 2-му вопросу:

С информацией по обсуждению предложений в план работы Попечительского совета на 2026г. выступила Чиркова М.А. председатель попечительского  совета.

Докладчик отметил, что главной целью плана должно стать оказание содействия Центру в организации уставной деятельности, осуществлении контрольных функций за деятельностью Учреждения, укреплении его материально-технической базы, решение вопросов социальной защиты граждан пожилого возраста и инвалидов.

Утвердить план договорились в январе 2026г. на первом заседании Совета.

Попечительский совет решил:

1. Информацию об итогах работы учреждения в 2025 году принять к сведению.

2. Дать положительную оценку поступившим предложениям в план работы Попечительского совета в 2026г. Утвердить план работы в январе 2026г. на первом заседании Совета.

Председатель попечительского  совета:                                          М.А. Чиркова
Секретарь:                                                                                        З.А. Жигунова